
[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/14 Podtranscript.com

Je pátek 19. května. Posloucháte studio N, tady je flip titlbach.
Dnes o tom, jak odstranit Putina.
Putina mají v Rusku všechny plné zuby, kromě lidí, kteří naválce otevřeně vidělávají.
Řekl denníku N bývalý elitní rozvědčík Sergei Žirnov.
Kdy se Rusko zbaví diktátora? A jak bude vypadat jeho konec?
Budu se ptát Ekateriny Kanakové, naší kolegině,
s denníku N a také novinářky z rozlasové stanice Echomoskvi, kterou Putinů Frežim zlikvidoval.
Katě o vítej, ahoj.
Ahoj.
Zásadní otázka na úvod. Jak dlouho ještě povede diktátor Putin Ruskou Federaci?
Filk, kdo by věděl?
Některé myslí, že on už to teďka nevede Ruskou Federaci,
protože jeho už nikdo nevnímá jako vážně, nikdo nebere vážného slova,
a myslím, že on vede jenom Ruskou Federaci ve vnitř Ruska,
protože všichni Rusovu do teďka myslí, že on je presidieta,
a onže doležitý, a všichni ostatní mu si važet.
Ale jako v mizínarodném formátu, on je nula.
Ivo v slova neznamené nic.
Takže ve vnitř Rusko on něco vede.
Dělá nejaké reformy, zakony, kterých teďka,
například nás v Česku, nezejmá i vůbec.
Možná dokončit v mizínarodném soudu,
možná bude mrtvý, ale mrtvý jak Stalin, pochcanej,
a prostě ližet ve vlastní moči.
To může být tak.
Já si možná zeptám trošku jinak.
Jak poznáme, že se blíží hokonec?
Čím blíž bude k Rusku ukraínská armada,
tím blíž bude hokonec, tady odpověď je jednoduchá.
A myslím, že nejbliž bude hokonec,
kdy ukraínská armada vrátí sobě Krym.
Takže to bude fatálit.
To znamená, že on vzadil celou svojí politickou karieru
na válku na ukraíně.
Pokud to Rusko prohráje, tak prohráje Putin v Rusku?
Určitě, protože to absolútně prohrana
měnou válka, a prostě jeho reputace,
jeho život celé Rusko prohrane.
On prohral absolutní všechno, ale přitom
do teďka může, a když on prohráje všechno,
a Krym může Rusom žít, že válka je vyhrana.
A konflikt, jak to jmenuje válku čenění,
konflikt bude zamražený, a bude format,
který je u Karei.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/14 Podtranscript.com

Myslím, že můžeme bude atak,
a Putin bude vladnout, já vladním kým v Karei.
On řekne, hm, Ruské teritorie jsou všechny v pohodě.
Ukraínce nezabrali ani Belgorod.
Žadne vybuchy nebyli, ani myslí,
že nebyli, protože v televízitu neukazuje.
Takže, on řekne všechno v pohodě,
nazistí jsou zlikvidovaní.
Rusko v pohodě mal válku vyhrali.
To, že my dali krym spadky, to je gesto dobré bůli.
V pohodě.
A bude format, Ukraina bude jak již někareja,
Rusko jak se vrni, a bude ten zamražený konflikt.
Promiňte za to slovo.
Počkej, ale co všechno můj jako ti Rusové sežerou,
nebo to znamená, on cokoliv řekne, a tě je realitá jiná,
tak všechno můj spolknu i s Naviákem.
No, určitě, no, podívej se, kolik bylo prograných momentů
Harjkov, Herzón, a krymský most byl,
a vybuchy v Belgrade byli, bryanský vlák spadl,
hodně čo bylo, a všechno to sjedli,
v pohodě, a pokračuje, chvalit Putina, takže.
Ono platí většinou, a vysory to tak bylo,
že dyktátoři většinou nekončí úplně dobře,
a zvlášť у Putina, který má podle ekspertů,
nakreml docela velký strah ze smrti, a docela velký strah z nemocí.
Tak zrovna u něj by mě zajímalo,
jestli nakonec skončí i on, jako všechny dyktátoři.
No, já nemůžu tady to bět pragnos, jak skončí Putin.
Možná teďka jimo něco spadne na hlavu, kde my s tebou mluvíme.
Víš, někdo v tom neví, co s ním bude zítra dneska,
ale to, že i okonec nebude takový přijemný,
to 100% já myslím, já myslím,
a zašli nemůžu tě žít, jak bude v skutočnosti.
Já myslím, že asovlásím s tím razvedčíkem Žernovým,
a nejenom on to řekli, že dopadne, jak s Milošvičem,
že je o prostě svoje ře, posil do Gagi,
a za to vyměně u Zapadaně, co možná nejaké sankci, nebo ještě něco.
Teď se neptam jako násilník, ale zajmalo by mě,
jaké existují způsoby, jak se Putina zbavit?
No, my nemluvíme teďka o Rivaliuci národní,
že to je prostě nebudeme najvní,
že lidi nepríjdou v jeden den,
a nevstanu u Kremlu, a nebudou žít,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/14 Podtranscript.com

že Putin šel přijít.
Já myslím, že můcíme doufat jenom na blížní kruch lidi,
které vedleň jovo, protože oni mají do teďka co stratit,
a oni na rozdíl od Putina asi ještě bojsi zasvůživot.
Nemožne nezasvůživot, ale zaživote své rodiny.
Takže já myslím, že ani akurat budou rádi zbavit si Putina,
a já jenom nevím, na co oni čekají.
No a sou? Jako sou v Kremlu lidé
z toho jeho nejbližšího okulí,
který by byli diplomaticky řečeno rádi,
aby Putin Rusko nevedl?
No já myslím, že teďka by už všichni rádi,
protože myslíšeli ti pohovory
mizí oligárhama, které zvěženila ukraїnska strana,
jak oni prostě hazali bagno na Putina mizí sebou,
kde oni mluvili po telefonu,
a jak to zvěženili, oni řekli, ne, ne, ne.
V té pochodu, v svojí narodinu pochodu,
v sataná, tak?
Pustuška, pustuška, pustuška, pustuška, pustuška, pustuška, pustuška, pustuška, pustuška,
pustuška, pustuška, pustuška, pustuška, pustuška.
Všichni oni myslíš, že Putin by už musela někam zmizat,
že on prostě zničil Rusko,
protože pro nich ne myslíš,
že jim doležit, co on udělal s Ukraínou.
To je jedno.
Jim doležit, co on dělal s Ruskem,
co on udělal s ich financimi,
a jimovidosti,
a jimovidosti,
jimovidosti,
jimovidosti,
jimovidosti,
a jimovidosti, jimovidosti,
jimovidosti, a jimovidosti, jimovidosti, a jimovidostí,
i jimovidosti, jimovidosti, a jimovidosti, jimovidosti, a jimovidosti, jidy div Pilot.
To jim doležité, a doležité to Teďka.
Ten propagandista Saloviu v takově občas
má nostraní Īta, a jsme vživeli na italii.
Takže
varmi se moní ožitevá,
že musíme vyzhývat c+,
ale při to městá se po itaysk Om.
Už se stál Putin

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/14 Podtranscript.com

cílem nějakich adaptátů?
Já myslím, že to je jedno duché udělat.
Ten atáka na kreml, kterou ukázali, jak ukraínsku ataku před divatému květnem, to bylo absolutně
směšné,
protože nikdo normalně neuvěři tomu, že to ukraínci mohli to udělat.
Já už to psal, především, protože nemá to smysl.
Nikdo neuvěři to, že Putin celý den a celou noc sídí v kremlu a čeká na svoj osud, to ne.
Takže, možno symboličky víš, že to by bylo skvěle, to jak s kremlským mostem tím bylo,
že by ani podpalili kreml, no to by bylo, to by slavili dlouho.
Ale jako cílové, to by nic nedalo.
Ještě byl na živu, nic by nebylo.
Dali důvod, ještě Ruským tím patriotom, ještě víc nenávidit ukraínce
a ještě víc by ani žádeli rakietní utoky na ukraínské doma a tak.
Tohle je opravdu věc, která se jako nevisvětla.
Udělali ukraínci nebo jste udělali Rusové sami, každopádě ta věce má,
takže před tím devátým květnem, kdy se v Rusku slavilo, tak přistál na strešek kremlu dron,
který vybuchnul, no tak těžko říct, dašlo on tentát na Putina Ázda,
by ukraínci věděli, že on tam sedí a tak dál.
Víš, určitě to my nemůžeme vědět.
Já můžu jenom říct, jak já myslím.
Já myslím, že prostě musím hodit na to, na kolik divilně to všechno bylo.
A mělo to nejaký výkon nebone.
Jak my vidíme, na příklad, s tím vlakem bryansku, který dvodní byl príč,
jako otakovan ukraínckou stranu.
To já by věžilo, že to oni udělali, protože to má nejaký výkon,
oni věděli, proč to dělali.
A ten dron nad kremlem to jako na co.
No, já prostě musím ho jděváct, když je situace divilně,
vyvíte, kdo to udělal.
A ještě když se dostaneme k těm lidem,
který se prostě musí pohybovat kolem něj,
protože s ním společně vládnou nebo mu naslouchají.
To zeméná ti nejbližší lidé.
Tak ti jsou mu věrní a loajální,
a opravdu věří v to, co Putin hlásá,
a nebo je to spíš pragmatizmus a udržení se u moci,
a ve skutečnosti to zastak úzký vstach není.
Těžké říct, někdo fakt věří.
Já myslím, že je takový personář v ruské vládě,
jak Valodin, který říkat takové,
nezmyslí, že ty myslíš,
že jak to vůbec může v hlavě člověk mít.
A já myslím, že o fakt věří v to, co on říká.
Já myslím, že on akurat přepraven říct,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/14 Podtranscript.com

jakoukoliv byl bost, ale ne, jenom říct,
a on fakt věří, to, co on říká.
Ale já taky myslím, že jsou tam lidi,
který prostě jsou hlásí s Putinem,
jenom kvůli tomu,
že by nebyl zavřen, nebo nespadl z okna.
No, v takovém formátu.
Tak tam se hodně pará zoken, že v poslední době.
No jo, to je už mainstream.
Když se podíváme k silovým strukturám v Rusku,
tak vlastně slyšíme jenom to, že Prygožina,
což je oligarcha blízký Putinový, říkal jsem u Putinu v kuchař,
tak toho mají všichni plné zuby.
Čečenského vódce Kadyrova všichni nenávidí.
Ředitel FSB Bortnikov nemůže vystát ani jednoho.
Slicháme, že je čas odvolat ministra obrani Šojguha,
a že vůbec není jasné, kde je šef národní gardy Zolotov.
Prostě, co se tam odehrává?
No, tam odehrává už válka mězy sebov jamosy.
To, že ani už cítí, jak žralo krew,
že brzo, ani musí vzít nejaké místo blíž vládě.
A teď začínáme mězy sebov se hádat.
Prygožen určitě teď kalíder,
protože on je teď kamu oblibony videoblogger ze všech,
kterou sledují každé ráno,
mě zajímávac on ještě řekne,
a jak bude nadávat šeho agerasimový.
To je pro mě jak...
Dřív to byl Girkin mizikim.
Já sleduvala Girkin,
jak každý dělné podejval náladu s tím
s vejtelegram kanálem,
ale teďka prigožen.
A prigožen teďka úplně,
onž je vždy do války,
on je malo kdo co slišel.
Kadyrova znali všichni.
Prostě jako byl
jaký čert,
kterým řekli dětám,
že když ty budeš špatně sěchkou,
a když
něco uděláš, přijde za tebou kadyrov,
a u nesetí do grozneho.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/14 Podtranscript.com

Ale u prigoženem nikdo nevěděl.
No možná
kvůli ruské opozíci,
které dělali nejaké video,
ani čast ruskou věděla.
Ale docele,
jaké ruské patrioty,
které dělali se na televízii,
ani nevěděli vůbec, kde je prigožen.
A teď,
kdy začala válka,
on dostal takovou šansy
byť popularní
to, co on chtěl celý život.
Onu měl všechno,
víš, peníze.
Onu měl všechno, co chtěl,
nemoví tostí.
On byl vedle prezident, biznes.
Mídínost,
tu popularnost, tu slavu.
A teď on to dostal
a určitě on to bude
ve už na 100%.
A teď, ko on je lidrem,
protože
kde je dan Zolotov?
Zolotov taky byl u Putina,
a nikdo teví kde je?
On jako od začátku války
méním vůbec nic neslíším.
Tí generálové, které on měnil
jak rukavice ten Putin,
jak je o nich nikdo nezna.
Znam o jenom Kyrásimová, a ministra
ubrane. A co tam, Suravikin?
Kde je dan Suravikin? Co on teď děla?
Nikdo neví.
Teď, no, dobře.
Přigožen byl nejak spojným
spojen s Kadirovem.
Ale Kadirov taky on nechce
davať svoje místo, svoje popularnost
v rudsku nejakému

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/14 Podtranscript.com

přigoženu se svoj armadov.
Tak pro něj to je taky moc
depresívně zrozumět,
že celý život, kolik let
od sečátku své vladnoty
v Čičenské republice
on byl hlavní
armadní, který držel
do strachu celé rusko, a teď
to všechno zabral prigožen.
A on bude chtít to vratit
spadky. Nebím, kdo z něj
bude na první místě,
ale já myslím, že
prigožen, ale
že to že Kadirov už
nejaký taky měmný
personáš.
Jak tě tak poslucham, tak doufám,
že mají pánové dobře utěsněná okna,
protože by asi nebylo dobré,
kdyby byla otevřená. To je první,
z druhá věc docelně pobavilo,
že zatím, co u nás chodí
za zlobivýma dětma po lednice,
tak v ruzku za nima chodí Kadirov.
Ale když předem ještě jednoméno,
tak teď si mluvila z bývalým
alitním rozvědčíkem Sergijem Žernovem.
Mimo chodem velmi doporuču ten tekst
a přenáší sluvislosti,
které jsme do teď ještě neznali,
ale pojďme nejprve říct, kdo to je Sergij Žernovem.
Jaký on má vztah s Vladímírem Putinem, nebo měl?
O Sergij Žernovej
já nevědila nic taky do války.
Řeknu vám pravdu.
A tak
pokud já sledujem nejenom
ruské
propagantické kanály
a zvracem po nich,
já ještě občas sleduju ukraínské kanály,
ukraínské mídia

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/14 Podtranscript.com

byl ten Sergij Žernovem.
A mě připadalo,
že on je moc zajímový člověk.
Já určitě přečetle o něm
kdo on vůbec je
a zjistila, že on má několik
kníh, aby dlivé pranci
a bude prosto ekranizáci
o kníhy.
Já myslím,
že prostě chtěla ukazať
českým čtenářom,
že je takový člověk,
že on je moc zajímový.
Každý může myslit o něm, co chce,
ale
on má
neuvěřitelnou biografii.
A to,
co my
ukázali
tě dvě hodiny rozhovoru,
to je úplně jako v níc
z toho, co on má
v svém životě.
On ukázal jenom par momentů,
jak on potkával Putina,
jak on poprvého potkával,
ještě jednou,
ale on ještě v jedném razhovoru
asi nějakou ukraínskému novinářu
řekli, že on pak ještě
viděl se z Putina.
A mělíto,
že my neměli tolik času,
ale
mě bylo lito Nikolo Repina,
který by to všechno přiložal,
kdyby my ještě dvě hodiny
mluvili o tom.
Takže
já nevím, kdy bude chcít
na, že ještě
pokračováně, já

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/14 Podtranscript.com

budu ráde, udělom ještě jeden
rozhovor s 3G-em žernovem.
A v uklčitě můžete
napsat svoje otázky,
já budu ráde.
Phil, nebude tak překvapené,
já zrušel a toho je transláci.
Dobře, taky,
v rovnou vyzveme posluchače, že pokud
si přečtete rozhovor s Sergiem,
tak tam určitě napište na Instagram
studio n-podkás další otázky, které byste rádi,
jaká terejně a ta se ho případně zeptá.
Ale řekni mi, ty si říkala,
že on se potkal s Putinem.
Projď se potkal s Putinem, nebo
jakým způsobem se znají?
No to napsávam v těkstu,
v interviewu,
ale řeknu,
pro těch, kdo ještě nečetl to,
že
Sergie žernovem studoval
v univerzitě Mgymo.
Mgymo to univerzitá na fungu i a do teďka,
ale už nemá takový
status.
Tam
v té Mgymo
se učili všichni razvečky
a
na olimpiády
80. roku potřebuvaly
přikladače
a on tam řekl,
že předtím začala
Valkava v Kanistánu
a takým hodně statu
bojkotovali to, nechtěli přeje do
olimpiády.
On byl prostě
seděl na telefonu,
když volal někdo s nějakou status
za hraníči, on prostě přiložil

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/14 Podtranscript.com

řek,
někdo možná chtěl saptat,
jak on může
jít, jakým trolej by se na ten
stadiu, nebo na ten,
nebo
jaký list těch sportovních
skoušku
nebo jak to jim...
Trenik?
No takovou informační práci měl
a
v jeden moment jim zavolal
Francaus
a Francaus
mysl, že
Sergei řeženou taký Francaus
a zapytal, jak on
co tam dělal Francaus
v svojeckém sváze, a pročom
přiložil ostatním, no
ten řekl, že ne,
já uvěčený student
Ani mluvili
s ním Francausem dvě hodiny
protože, jak
popisují to řernov, protože
Francaus byl první sovecký
student, který umil
Francausky, a protože
ten byl první Francaus. Takže
ani mluvili dvě hodiny
a určitě
v zavřeném statu
to
byly jak zločen
a
nevěděli, o čem
ani mluvili, protože Francausky
to přiložit
mů se synchronný přikladat
bylo, ale nikdo to nemou
přiložit, já nikdo nevěděl o čem
ani mluvili. A možno

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/14 Podtranscript.com

řernov řekl tam u Francausy
nejaké tajemství, protože
on se učil v chemo, a to je
zavřené univerzita
v zavřeném statu.
A přijel
k řernovu
s svémi otázkami
na Černivouze. Tak
ani poznali.
A řernov
měl z čestí,
že on se učil v univerzitě
s polu s vnukem Brežňova
a to jeho
zachranilo od vězení.
No a tam
dlouhý dialog, takže můžete
přičist, ale to byl
první zkouška s
Putina s řernovem.
Já nechci prozarazovat, co je všechno
když vypichnout jednu věc, kterou
pán řernov řekl. A to, že
Putin vlastně vadí úplně všem
kromě těch, kteří na válce
skutečně vydělávají. Kdo to je?
Kdo na té válce vydělává? Kdo ho drží
při té moci?
No první
tí, ktory
dělej zbraň
dělej všechno,
co použivají na válce.
Dělej
vydělávají nejanom Alikáruhové
do dělej
formu, boty
zbraně
chráníce věci
kasky
všechno, co ani dělej
to všechno dostala peníze.
Těch, kto

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/14 Podtranscript.com

jenom na
tam obranném komplexu
pracuje.
A těchle lidé po těch na podporujína?
Určitě.
Pro nich to je nejlepší, čím děl bude válka
zpěně se ani budou mít.
Ale co ani pak s tím bude ho dělet,
já nevím, kam ani tě peníze budou
dát do zahraniši.
Tam nikdo nechce, no.
Poslední otázka, Katio.
Já se vlastně chci vrátit ešte k tomu úvodu,
kdy jsme spolu řešili,
jakým způsobem je možné
zbavit se Putina.
A mě by zajímalo na kolik je pravdiporobné,
že Putin skončí před mezinárodným
tribunalem v Hágu, protože ten na něj
vydal mezinárodní zatykač. Pořád se nic neděje.
To je pravdiporobné, že se to podaří
dostat před saud.
No, můžou vždyť 50 ne 50%.
Protože
teď kamo vidím,
že on taky
není idiot úplně. On je idiot,
ale na tolik, že by prostě
jezdit všude, kde ho můžou
vzít a tady
do saudu.
Ona teď rozumí, že nekam,
než dal, než Vladivastok
a Kalinilgrad, on je tne může.
Takže on bude to celou dobu
v Rusku.
Ale teďka bude zavisit všechno
od toho nejbližšího krůhu,
o kterému já řekli. Prostě
ani můžu nejak důmluvit se Západem,
že my vám dáme jevo.
A vy prosím,
můžete dát príč sank,
to je tě takové, takové. A když

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/14 Podtranscript.com

my vám dáme ještě například kadyrava,
no můžete ještě prosím,
toto nám vratit. A když ta
bělova, to ještě
prosím, no.
Takže budou takové věci
myslím, že
brzo už, protože čím
blížk porázce
ve válce, těm já myslím, že
blížka možnost soudu.
Říká ruská novinářka a spolupracovní
cedeníku N. Ekaterina Kanakova.
Katio, mosti děkuju, jsem moc rád,
že tě máme v redakci a mě jsem o zesky. Ahoj.
Děkuju, ahoj.
A teď
jsou na řadě správy,
které by vás dneska neměli
minout.
Výtři
zemí skupiny G7 na samitu v Japonsku
slíbyli posílit ekonomické
sankce v úči Rusku, aby dále omezili
jeho schopnost ve stválku
proti Ukrajině. Podle Japonské
agentury Kyodo, to vyprívá z prohlášení,
které bylo vydáno v první den
3-deního samitu skupiny.
Iho africká republika se prezentuje
ale ve skutečnosti dodává zbraně Rusku.
Upozornil na to americký velvyslanec
VEAR. Na jeho stranu se postavili
opoziční politici i zástupci
spojenců. Nověj jeho slova potvrdila
i ministrině vlády EAR.
Ukrajenci převzali iniciativu
a dosáhli v útočných operacích
v okolí Bachmutu takticky významných
úspěchů. Informuje o tom americký
institut pro studium Války.
Vláda chce změnit
koncesionárské poplatky. Týkaly by se
i počítačů a mobilů.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak odstranit Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/14 Podtranscript.com

Přišířil by se tak počede do mácností
které je platí a to až o 600 tisíc.
Vplánuje i na výšení poplatků
odovele zákona o České televizi
a Českém rozlase jedná na ministerstvu
kultury pracovní skupina.
A technologická společnost Apple
omezi zaměstnancům užívání
četovacíh robota s umělou inteligencí
chat GPT. Firmos nepokojili
u něky důvěrných dat od
zaměstnancům, kteří používají programy
s umělou inteligencí.
A na závěr
ještě jízlová poznámka
Zvězení byl propoštěn
David Rád.
Jistě na svobodí bude patřit
mezi ty, kterým se ulevilo,
že zrovna na krabice svínem
na konec spotřební daň zavedenáne bude.
Na slyšenou v pondilí.
Krajina plná příběhu
příběhu, které volají
po životě, kde má větší místo
empatie na místo normativního
tlaku.
Přijte na výstavu
evikoťátkové moje tělo
není ostrof.
Veletržný palác
Národní galerie Praha

https://podtranscript.com

